
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МБОУ СОШ № 8) 

_____________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

от 31 августа 2024 г                                                                                                         № 407 

г. Радужный 

О внесении изменений в основную образовательную программу  
среднего общего образования 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 

27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования»,  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», решением 

педагогического совета МБОУ СОШ №8 от 30.08.2024 протокол №2, решением управляющего совета 

МБОУ СОШ № 8 от 30.08.2024, протокол №4 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования, утвержденную приказом №422 от 31.08.2023 

2. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования (далее – 

ООП СОО) МБОУ СОШ № 8 (приложение № 1). 

3. Заместителям директора: Каравдиной Г.Ф., Максаковой С.В., Ахмадовой Ю.В. 

обеспечить реализацию ООП СОО согласно курируемым направлениям работы. 

4. Заместителя директора Каравдину Г.Ф. назначить ответственной за редактирование и 

выпуск ООП СОО МБОУ СОШ № 8. 

5. Технику Султалиеву С.М. разместить ООП СОО на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 02.09.2024 года. 

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся 10-11 классов с ООП СОО в срок до 02.09.2024 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ СОШ №8                                                                                        Р.Н.  Шаяхметова 

 

  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 31.08.2024 г. № 407 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МБОУ СОШ № 8) 

 
Принята  

на заседании педагогического совета    

МБОУ СОШ № 8 

Протокол № 2 от 30.08.2024 г. 

Согласована  

с Управляющим советом МБОУ 

СОШ № 8  

Протокол № 4 от 30.08.2024 г. 

Утверждаю: 

Директор МБОУ СОШ № 8 

Р.Н. Шаяхметова 

№ 407 от 31.08.2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МБОУ СОШ № 8 
 

 

(в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ФГОС СОО, ФОП СОО, Уставом МБОУ СОШ № 8) 

Нормативный срок освоения – 2 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Радужный, 2024г. 

 
 


